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R O S S Y A .  •

Petersburg 31 Stycznia.
Kommissya likwidacyjna Wołyńska ogła­

sza, że w gfbernii Wołyńskiej, z woli N. Ce­
sarza Jnici, za uprzedniemi wyrokami główno­
dowodzącego I armią, jenerał feldmarszałka 
xięcia Sackena* skonfiskowane zostały na­
stępne dobra nieruchome i kapitały osób, któ­
ra miały udziału w powstaniu Polskiem, a 
mianowicie: Dyonizego Batkowskiego, w po­
wiecie Krzemienieckim dusz włościańskich 
126, AIexa idra Błędowskiego, w pow. Wło- 
dzimi srskini dusz 555, Marcina Wyleżyńskie- 
go , w Nowogradwołyńskim, niedzielnych ż 
fnnemi spadkobiercamid. 286 i nadto wieś 
W Eytomirskim; Hrabi- Stanisława Gabryela 
Worcella niedzielnych z bratem Mikołajem 
w Rówieńskim d. 2512; Józefa Wiercińskie­
go w Starokonstantynowskim. wieś mały Ła- 
zuczyk; Fryderyka Wielhorskiego w Łuckim 
dusz 134, Alexandra Wójtkowsluego .w tym­
że 10 dziesięci. ziemi; Jozafata, Maurycego, 
Jena Maxymiliana W7ereszcz; ńskićh: we Wło­
dzimierskim d. 57 i kapitał hypotekowany w

królestwie Polskiem, oh w. Bielskim, na wsiach: 
.Tarkowie 11,250 rubli i Wereszczyznie 3750 
rubli srebrem; AIexandra Wereszczyńskiego 
we Włodzimierskim d. 118;"Wilhelma Hcło- 
v,ińskiego w Owruckim 440, Cypryana Gró­
deckiego w Łuckim 18, i kapitał 565 r. i 10 
kop. srebr. znajdujący się u ob. Brzezickiej; 
Adama Hulewicza w tymże d. 167, Pijarów 
Dioniewieckipgo w Krzemienieckim niedziel­
nych z bratem Mateuszem 240, Tespezyusza 
Dubieckiego niedzielnych z dalszemi spadko­
biercami w Nowogradwołyńskim dymów 14
1 w Kowelskim dusL 143, Kajetana i Stani­
sława Zakrzewskich w Łuckim 227, Erazma 
Zakaszewskiego w Kowelskim niedzielnych 
zinneińi d. 459 i kapitał 1674 czerw. zł. i
2 rub. 50 kop. sreb ; Formencyusza Ziółko­
wskiego w Owruckim dusz 7, Adolfa i Se­
weryna Katowskich w Diibieńskim 122, To­
masza Kobylińskiego w OWruekim 127, by­
łego jenerała wojsk Polskich Benedykta Ko­
łyski w Starokonstantynowskim 195 r xięcia 
Władysława syna Fryderyka Lubomirskiego 
niedzielnych z bratem Kazimierzem w Du- 
bieńskim 1245, Nikodema Lipskiego :w Łu­
ckim dochód z zostającej u niego w dzier—



__ 122 __

żawie w wsi Gmiełka, Józefa Niewęgłowskie­
go w Krzemienieckim 14, Jana Omiecińskie- 
go w Zytom. 198 i tv Ostrogskim 164 i ka­
pitał znajdujący się u obyw. Ignacego Sinor- 
czewskiego 1510 mb. sr.; Bazylianów Owrtt- 
ckicb w Gwruckim dusz 607, Dominikanów 
Owmckich kapitał 9014 rub. 25 kop. sreb.; 
hrabi Narcyza Olizarz w Łuckim d. 2441, 
Kamilla Piotrowskiego w Zytom, niedzielnych 
z bratein 121, Stanisława i Augusta Przełuskich 
w tymże 118. Antoniego Wojciecha Prószyń­
skiego w pwruckini dusz 457, Anton-ego Pauszy 
w Owruckimi Zytomirskim 296,Xawęrego Por­
czyńskiego w Nowogradwołyńskim, niedziel­
ny z inneini ł44, hrabiów Józefa i Herma­
na Potockich niedzielnych z siostrami dusz 
1736 i t; dochodów z trzech fabryk, hrabi 
Teodora Pocieja'w Łuckim dusz 1961, Ada­
ma Podhorodeńskiego niedzielnych z bratem 
Ignacym we Włodzim. 16C, Kajetana Podho­
rodeńskiego kapitał. 13,781 r. 25 k, srebr, o- 
party na kluczu Holobskim wKowelskim pow.; 
xięcia Michała Radziwiłła w Łuckim dusz 12 
i w Kowieńskim 2151, Macieja Rybińskiego 
nalezpa prawem spadku część kapit. 15,000 
rub. sv. opartego w pow. Zasławskim na do­
brach xięcia Eustachego Sanguszki! Fabiana 
Rogozińskiego w Łuckim dusz 7; Wincente­
go Eadziszyńskiego niedzielnych zinnemi we 
Włod. 141, Jana Rodeckiego w tymże 40, 
h rabi Wacława Rzewuskiego w hrabstwie Ko­
walskim i wsi Myzowie 5179, Ignacego Stru- 
miłły W Zytom. 36, byłego kanonika Jana 
Sierocińskiego gotowych pieniędzy 275 rub. 
sr. tudzież różne rzeczy i srebro stołowe, Jó- 
zefata Stempkowskiego w Nowogradwołyń­
skim i Zasławskim dusz 821, xięcra Leona 
Sapiehy W Nowogradw- Starokonst. i Ostrog- 
skim w ogóle dusz 2523, xięcia Komana San­
guszki roczny dochód 9000 rubli srebrem, o- 
pa -ty na aobrach ojca jego, xięcia Eustache­
go; Xawerego Słoniewskiego w Łuckim czę­
ści wsi Zwoza i Suski, Ludwika Steckiego 
we Włodzim. dusz 433 i dom w Żytomierzu, 
Achillesa, Trypolskiego w Owruckim niedziel­
nych z bracią d. 421 i kapitału u różnych 
osób 5495 r. 9 kop. siebr.; Felixa Trzecia­
ka W tymże dusz 33, hrabi Mieczysława Chod­
kiewicza W  Krzemienieckim 1505, Jatjusza 
Czosnowskiego niedzielnych z bratem w tym­
że i Zytom. 674; Michała Czajkowskiego ui«- 
dzielnych z 3ma siostrami w Zytom. 405; xię- 
pia Adama Czartoryskiego w Nowogradw.

dusz 37 i kapitały; uhrabini Konstancyi Rze­
wuskiej 1?,064 czerw, zł 1 r. 86 kop. sreb 
i u otyw. Krasickich oparty na Kamienuo- 
koszyrskim kluczu wraz z xxtami Sapieha­
mi 6119 r. 87 kop. srebr. xcia Janusza Cze- 
twertyńskiego w Ostrogskim dusz 306 i ka­
pitały należne jemu wespół z bratem i dwie­
ma siostrami znajdujące się u Cesława Jaro­
szyńskiego 20,009 rub. sr. i u Czarneckich 
74,900 złotych; Michała’Czackiego wŁtickim, 
Włodzim. i Dubieńskim w ogóle dusz 2661; 
Joachima Czarnołuskiego niedzielnych z in- 
nemi, w Łuckim dasz 193; xięcia Stani­
sława Jabłonowskiego w Nowogradw. dusz
661 Skutkiem tego, na mocy 13 i 15 §5
ustawy najwyżej zatwierdzonej: Wzywają się
wszyscy wierzyciele wymienionych osób, ma­
jących preteusye do dóbr i kapitałów które me- 
gdjs były ich własnością, iżhy, nie czekając 
nadejścia terminu dopominku takowych, ob­
jawili swe preteusye w kommissyi likwida­
cyjnej Wołyńskiej, w mieście Żytomierzu za­
siadającej; ci co są wRossyk lub królestwie 
Folskiem najdalej w przeciągu sześciu mie­
sięcy. znajdujący się zaś za granicą, najda­
lej w przeciągu roku, licząc od dnia wydru­
kowania pierwszego ogłoszenia w gazetach o- 
bn stolic, w jednej z warszawskich lub w 
Kuryerze Litewskim. (c.c.u .J

F R A N C Y  A.
Parys 21 Stycznia.

Monitor zawiera szczegóły o przeglądzie 
wojska dnia 10 t. m. przez króla Francuzów 
w Valenciennes odprawionym, umieścił także 
mowę króla, który ją wojsku przy rozda­
waniu krzyżów odczytać rozkazał, w treści 
następującej: „Szacuwni koledzy! Radość 
wasza z otrzymania krzyżów, które wam 
zamierzyłem rozdać, nie może. bydz większą 
nad tę, jakiej ja doznaję, zdobiąc was te- 
mi zaszczytnemi znakami. Udzielam wam 
takowe w imieniu Francji, dla okazania wam 
mego i całego kraju zadowolenia z powodu 
waszego pięknego postępowania, podczas pa­
miętnego oblężenia cytadeli autwerpskiej. Do­
daliście nowej sławy naszym chorągwiom i 
tym trzem kolorom, któreśmy z tak wielką 
chlubą i radością przyjęli. Wręczając Wam 
te nagrody, głęboko boleję ' nad utratą tylu 
walecznych, których musimy opłakiwać już 
przez to samb, że iin nie możemy udzielić 
tej nagrody, której się tak bardzo godnymi



stali. Od Was zależy „waz waleczni koledzy, j 
zasłużyć się za nich Ojczyźnie.”  I

Ofo jest odpowiedź króla Francuzów na 
mowę mera w Lille: „Z  chlubą przypominam 
sobie , gdy w roku 1792 pospieszałem z moją 
dywizyą, na pomoc tema miastu, oblężone­
mu przez Austrjaków. Te wspomnienia, 
wznawiają się we mnie za każdym krokiem, 
który czynię w departamencie szczególnie 
przezemnie ulubionym, tak z przyczyny tych 
wspomnień, jako też z powodu sposobu my­
ślenia, jaki poznałem w mieszkańcach tego. 
miasta. Z nowera ukontowaniem widzę się 
dziś znowu w tern mieście, które ojczyźnie 
tyle jest uległem, przez handel i rzemiosła 
tak ważnem, i przez wojskowe swoje poło­
żenie i obrane? wały tak mocnem. Każdego 
czasu i w każdem położeniu, czy to jakó 
pułkownik, czyli też jako jenerał i jako xią- 
że Orleanu, iniło mi było wynurzyć temu 
miastu tnoję przychylność, lecz dziś mam się 
za szczęśliwego, iż jako Król Francuzów, 
odbierani wyrazy uczucia tego miasta, i że 
wacpana zapewnić mogę, iż moje życzenia 
nie zmieniły się wcale, oraz że wierny memu 
krajowi, postanowiłem prawa nasze wewnątrz 
i zewnątrz utrzymać, oraz naszych instytucji 
bronić, gdziekolwiekby takowe nadwerężano 
lub takowym zagrażano, równie też polegam 
na ich męztwie dc uti zyniania słav7y narodo­
wej Francuzów i do obrony tego wielkiego 
miasta przeciw nieprzyjaciołom Francji, 
gdyby się ci kiedyś pokazali pod murami 
jego.<

Zapewniają tu iż rząd nasz postanowił wy­
słać oddział floty do Tagu, celem żądania za- 
dosyć uczynienia za nadwerężenie bandery fran- 
cuzkiej.

Xiąże Talleyrand i lord Palmerston zamy­
ś la ją  dalej prowadzić w Londynie układy 
względem spraw; europejskich.

W  biorach xięcia Dalmacji pracują dzień 
i noc. Marszałek Sonlt okazuje wielkie sta­
ranie o wojsko. Załatwienie sprawy belgij- 
sko-holcnderskiej codzień wznieca większą 
obawę.

List odebrany z Londynu donosi:— ^Sły­
chać, że Hrabia Fozzo di Borgo jako Po­
seł Rossyyski ma pozostać przy tuteyszym 
L>worze, a Hrabia Matuszewicz zayn.ie je­
go mieysce przy Dworze Paryzkim. W  ta- 
kim razie Xiążę Lieven powróciłby Jo Pe­
tersburga,

Mówią bardzo, że Xiążę Rovigo nin bydź 
odwołany; do-nyślają się, iż Marszałek Clan- 
zel zaymie po nim mieysce.

Wiadomo że Opat Chatel jest założycie­
lem nowego francuzkiego kościoła, który w 
dogmatach teologicznych jest zgodny z kato­
licyzmem, lecz fermy kanoniczne i hierarchi­
czne w najwyższym sposobie są nsymplifiho- 
wane; papież nieomieszkał rzucić klątwy na 
reformatów. Pomimo tego sekta ta zrobiła 
niejaki postęp i w przeszłym roku liczyła już 
225 chrztów i 252 małżeństw.

Minister spraw zagranicznych miał kon- 
ferencyą z Ministrami austryackim i pruskim, 
względem otrzymanych z HoIIandyi wiadomo­
ści. Zdaje si > że npor wziął już swój ko­
niec.

Mówią, iż minister spraw wewnętrznych 
odebrał wczoraj wiadomość, że xiężna Ber- 
ry niebezpiecznie jest chora. Ma bydź wy­
słany umyślny posłaniec dla przekonania się 
o rzeczywistości tego doniesienia.

Słychać, iż król i królowa Belgijscy wy­
jadą na wiosnę do Anglii. ( g . c .  w .J

A N G L I A .
Londyn 19 Stycznia.

Margrabia Palmełla iua w tych dniach wy­
jechać do Paryża, w celu dopełnienia niektó­
rych poleceń u 'rządu francuzkiego.

Hr. Surviłlier (Józef Buonaparte) widuje 
się często z xięciem 'Talleyrandem. ’

Wiadomości z Paraguay donoszą, że spo- 
kojność tej rzecźypospolitej zagrożona zosta­
ła przez domową wojnę.

P. Peel wstąpiwszy do gabinetu, mógłby 
swojemi żnakomitemi zdolnościami bardzo się 
przysłużyć krajowi. Niewątpieiny też, że gdy 
głównym rysem jego charakteru, jest ostro­
żność, i niema powodow trzymać sję torysów, 
jako niepotrzebujący ich zasobów pieniężnych 
porzuci osobistą antipatyą, kiedy go glos oj­
czyzny wzywa.

W  dzienniku Sun czytamy: »W  wielu to­
warzystwach zapewniają, że ministrowie wczo­
raj w wieczór zwierzyli s:ę stronnictwu P. 
Peel, w celu nakłonienia go dc współdziała­
n o "w nspokojeniu Irlandyi, co miało bydź 
odmówionem.

Wyszło tu dziełko w dwńch tomach przo* 
vice hrabiego Arlincourt, wydane pod tytu­
łem: »le$ ecorcheuno ou fusurpation et la



pesłe;* z powoda n&stawania na rewolucyą 
lipcową i na nowy porządek rzeczy, uczyni­
ło tu wielkie wrażenie.

Donoszą z Buenos-Ayres, że P. Bosas zło­
żył powierzoną mu nadzwyczajną władzę; 
dzienniki udzieliły zmiany jakie izba w kon­
stytucji Brazyliskiej poczyniła. Brazylia sta­
nie się przeto monarchią federacyjną..

Według listu prywatnego z AIexandryi, 
przeszło do Egipcyan... przy zajęciu przez 
tychże miasta Koniah 500 delhis (nieregular­
nej jazdy) i dwa cała pułki ni~regularnej 
piechoty. (g. w .J

B E L G I  £ .
Brwocella 20 Stycznia.

Jenerał brygady Malherbe, otrzymał do­
wództwo nad 6tą diwizją wojska.

Z Dorl piszą pod d. 17 t. m.: „Dziś 
przed południem pomiędzy 1C i 11 godziną, 
usiłowali Holiendrzy z zamku Liefkenshoek, 
zdemontować dwa.6-funtowe działu w. haterji,. 
którą Belgowie naprzeciw tego zamku utwo­
rzyli. Kula jedna 24-funiowa przeleciała 
przez barakę, w którey zna'dowali się bel­
gijscy żołnierze; niezwłocznie odpowiedziano, 
z naszych dział,, a kilka kul wpadło prosta 
w strzelnice zamkowych murów. Podpułko­
wnik Petithan, dowódca lewego brzego Skal­
dy , udał się zaraz na miejsce, lecz już u- 
stało strzelanie.—Mieliśmy lylko 2 działa, 
znajdujące się w obozie przeszło 200 działa-- 
nti obsadzonym. Spodziewamy się, że rząd 
zwróci uwagę na ten punkt tak bardzo wa­
żny', ze względu ocalenia w powszechności k-a- 
ju, jako też oszczędzenia życia, naszych żoł­
nierzy. <

Antwerpia 16 Stycznia.
Stan oblężenia Antwerpii będzie niezwło­

cznie za povvrotem. Króla z Lille, zniesiony..
Wszystkie- fortyfikacye cytadelli antwerp- 

skiej,. mają bydź z końcem t.. m. zupełnie 
ukończone..

Markietanka Antonina Moreau otrzymała 
złoty medal i 250 franków rocznej pensji, 
za swoję odwagę i gorliwość, jaką udowo­
dniła przy wojsku pod Antwerpią, dostarcza­
jąc żywność żołnierzom z niebezpieczeństwem 
własnego życia, i bez widocznego poszuki- 
Wanią: osobistego zysku., (G, u .)

H O L L A N D Y A
Haga 20 Stycznia.

Głowna kwatera jen. por. Kok, przeniesio­
na Zustała, z Breskens do Middelburga.

Belgowie urządzają w części kraju, ko­
ło brzegów Skaldy, przez wojska swoje ob­
sadzonych, ogromne fortyfikacye; zdaje się 
także, iż zamierzają uderzyć na zamki warow­
ne Lilio i Liefkenshoek.

Piszą z Lilio z dnia 17. t. m; „Nasz | stan 
jest jeszcze zawsze ten sam, tylko, że teraz * 
otoczeni: jesteśmy zewsząd przez wojsko nie­
przyjaciela. Dziś o godzinie 11 przed połu­
dniem zblizyły się do nas mocne straże bel­
gijskie, dano do nich ognia z dział 24-fnn- 
towych, oni zaś do nas strzelali z 6-fonto- 
w/ch. jedna kula w padia do bastjonu 'Nr. 3, 
druga utkwiła w przedpiersiu. Statki kano- 
nierskie pod kapitanem Ketiem, które zajęły 
były zimowe stanowisko w Bath, powróciły 
znowu na Skaldę, i zajęły dawniejsze miejsce 
między Lilio i Liefkenshoek. ( g .  i  °)

HISZPANIA.
 ̂ Madryt 8 StyczniaI

Umieszczono tu w Gazecie Nadwornej 
następujące postanowienie królewskie: „Po­
wróciwszy po bolesnej, słabości do zdrowia, 
postanowiłem objąć rządy mego państwa, i 
pragnę, aby droga małżonka moja, częścią 
dla powzięcia od niej dokładniejszych, wia­
domości w.interesach, częścią też dla okaza­
nia jej mego zadowolenia z jej postępowa­
nia, od dnia dzisiejszego dzieliła ze mną wszel­
kie prace rządu.

Król Ferdynand, rtąkązł przez drugi wy­
rok aby wybito medal, na pamiątkę epoki, 
godnego zarządu swej dostojnej małżonki.

Co dawniej uważano za domj’sł, powtarza 
się na nowo, że Pan.Zca Berniudez składa 
urząd pierwszego ministra, i udaje się do 
Paryża, dla zawarcia traktatu handlowego 

■ między Francyą i Hiszpanią. ( g . c . w . )

TEATR NARODOWY.
We Wtorek to jest dnia 5 b ni. Na Ilo­

nę fis Jana Nepoinucynrt i Tekli Nowakow­
skich dany będzie dram at w 4  aktach pod 
nazwiskiem: Pawrat fcurolr XII. Do Szwe- 
cyi. czyli JSic Nad śmiech! Poczem nastąpi 
Wielki Obraz z żywjjęh Osób ułożony.

■--

Doniesienie.
Podpisany niniejszym oświadczam kogoby 

to interesować mogło, e szczególniej handlu­
jących, iż gdy wszystko za gotową zapłatę 
kupuję; samemu sobie poszkodowanie przy­
pisze ktokolwiekby na kredyt, i komukolwiek 
na konto podpisanego dawał. Józef Otowski..


